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Uppföljning 2020 av inrättande av egen onkologiverksamhet i 
Region Jämtland Härjedalen 

Ärendebeskrivning 

I mars 2016 beslutade regionstyrelsen om inrättande och uppföljning en gång per år 
av egen onkologisk verksamhet t o m år 2023. Målbilden är ”En verksamhet av hög 
klinisk kvalitet och säkerhet med nöjda patienter, som samtidigt är ekonomiskt 
effektiv och skänker tillfredställelse till alla olika kategorier av medarbetare.”  
 
Hittills har 31 standardiserade vårdförlopp (SVF) för olika cancerdiagnoser införts i 
syfte att förkorta tiden mellan välgrundad misstanke om cancer och första 
behandling. It-systemet Cytodos för hantering av cytostatika har implementerats. 
Regionens första onkolog slutförde sin ST-utbildning 2018 och arbetade sedan 
under en del av 2018 och 2019, men har därefter övergått till ST allmänmedicin. 
Användningen av onkologkonsulter kunde därmed minskas under 2018 och del av 
2019, men behovet 2020 beräknas åter öka p g a avsaknad av onkolog. Nästa 
onkolog blir preliminärt klar i slutet av 2020. Försök har gjorts att rekrytera en 
färdig specialist, men ingen ansökan inkom. Genom omstrukturering av vårdplatser 
kunde en palliativ/onkologisk avdelning med åtta vårdplatser öppnas hösten 2018. 
Patienterna får där en mer anpassad vård och övriga vårdavdelningar avlastas. 
Ombyggnationen på onkologimottagningen blev klar under 2019, med bl a särskilt 
rum för PICC-line (perifert insatt central kateter). Utbildning i hantering av PICC-
line planerades ske våren 2020, men försenas nu till följd av Covid19-epidemin.  
 
Onkologiverksamheten exkl projektkostnader ska enligt utredningen bedrivas utan 
kostnadsökning. Då uppbyggnad av ny vårdavdelning och utbildning av specialister 
skett genom omstrukturering av vårdplatser och tjänster på område kirurgi, har 
dessa åtgärder kunnat genomföras utan resurstillskott. Område kirurgis ökning av 
nettokostnader motsvarade 214 000 kronor 2019, vilket inkluderar del av kostnad 
för Cytodos, kostnad för ombyggnation av onkologimottagningen samt minskad 
kostnad för onkologkonsulter. Ombyggnationen har lett till fler behandlingsplatser, 
vilket ger större möjlighet att kunna ta hem riks- och regionvård till Östersunds 
sjukhus. Den andra förutsättningen är onkologspecialister på plats. När detta har 
uppnåtts, kan kostnaderna för onkologkonsulter och riks- och regionvård sänkas 
ytterligare, vilket beräknas kunna påbörjas under 2021.  
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Regiondirektörens förslag 

Uppföljning av inrättande av egen onkologiverksamhet i Region Jämtland 
Härjedalen godkänns. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Anna Warg  
Chef område kirurgi 

Utdrag till 

Utredare hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
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